
   Č.j.:  14665/2018 

 

Usnesení ze zasedání Rady města konaného dne 04.06. 2018 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 247/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslavi přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání svým usnesením č. …../2018 schvaluje účetní 

závěrku Města Čáslavi sestavenou k rozvahovému dni 31.12. 2017. 
 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 248/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi projednalo závěrečný účet Města Čáslavi k 31.12. 2017 a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 249/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání svým usnesením č. …../2018 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3/2018 dle předloženého návrhu. Rekapitulace: upravené příjmy: 

258.579,49 tis. Kč, upravené výdaje: 281.731,52 tis. Kč, financování plus: 23.152,03 tis. Kč. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 250/2018 schvaluje uzavření smlouvy 

č. 4000206413 o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 

mezi městem Čáslav (stavebníkem) a GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 

Labem, IČ: 27295567, která souvisí se stavbou „II/339, most ev.č. 339-004“ v ul. Pražská, 

Čáslav.   
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 251/2018  

1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Zateplení fasády budovy 

č. p. 196 v Čáslavi“ uchazeče K & T SYSTÉM, s. r. o.; IČ: 47053755; Turkaňk 44, 

Kutná Hora, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou; 

2) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se 

závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné 

jsou pouze formální úpravy textu. 
 
 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Tyršova v Čáslavi po 

projednání svým usnesením č. 252/2018  

1) souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou (etapovou) uzavírkou komunikace 

v ul. Tyršova v Čáslavi z důvodu opravy místní komunikace za podmínek uvedených 

v důvodové zprávě a  

2) souhlasí s objízdnou trasou dle přiložené situace. 
 

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Zahradní v Čáslavi 

po projednání svým usnesením č. 253/2018  

1) souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou komunikace v ul. 

Zahradní v Čáslavi z důvodu rekonstrukce plynovodu za podmínek uvedených 

v důvodové zprávě a  

2) souhlasí s objízdnou trasou dle přiložené situace. 
 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 254/2018  

1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna střešní krytiny 

včetně oplechování střešních prvků, oprav střešní vazby a hromosvodu na domě č.p. 

193, Čáslav“ uchazeče Střechy Rajm, s.r.o., IČ: 1659561, Jeníkovská 1/362, 286 01 

Čáslav, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou; 

2) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se 

závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné 

jsou pouze formální úpravy textu. 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 255/2018 neschvaluje žádost o 

dlouhodobé užívání prostor v ulici Husova 526, ve znění dle důvodové zprávy. 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 256/2018 schvaluje uzavření smlouvy 

o výpůjčce části nemovitosti č.p. 906/23, nacházející se v k.ú. Čáslav, od manželů S. jako 

„půjčitelů“, za účelem umístění a provozování kamerového bodu. 
 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 257/2018 schvaluje uzavření smlouvy o 

výpůjčce části budovy č.p. 1525, nacházející se v k.ú. Čáslav, od Spolku obyvatel domu č.p. 

1525, 1526, 1527, zastoupeného Ing. J. K., bytem Čáslav, jako „půjčitelů“, za účelem 

umístění a provozování kamerového bodu. 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 258/2018 schvaluje dodatek č. 2 

smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 02.12. 2016 mezi Městem Čáslav a Čáslavskou 

servisní, s.r.o., IČ: 26489678, dle důvodové zprávy.  
 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Jasanová v Čáslavi 

po projednání svým usnesením č. 259/2018 schvaluje umístění lešení na veřejném 

prostranství před č. p. 1253/37 – chodník v ulici Jasanová v Čáslavi, pro žadatele pana S. B. 

v období 05.06.2018 – 31.07.2018 za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace na nám. Jana Žižky 

z Trocnova v Čáslavi po projednání svým usnesením č. 260/2018 schvaluje umístění 

předzahrádky před č. p. 166/44, na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi, pro provozovatele 

Rodinné kavárny Staré časy pana F. S. v období 06/2018 – 09/2018 za podmínek stanovených 

v důvodové zprávě. 
 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 261/2018 neschvaluje zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa v ulici Husova v Čáslavi pro žadatele – společnost KVADRANT 

ČÁSLAV, s.r.o. 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 262/2018 schvaluje povolení záboru 

veřejného prostranství, v ulici Klimenta Čermáka v Čáslavi, žadateli Raiffeisen stavební 

spořitelna a.s., Praha 3 pro propagační akci v termínu 09.06. 2018 v souladu s obecně 

závaznou vyhláškou č. 3/2010 o místních poplatcích. 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 263/2018 schvaluje povolení záboru 

veřejného prostranství na nám. Jana Žižky z Trocnova žadateli INSOLANCE s.r.o., Hradec 

Králové pro umístnění reklamního stánku společnosti Magnificora ve dnech 12.06., 19.06., 

27.06., 29.06., 03.07., 13.07., 18.07., 26.07., 31.07., 08.08., 15.08., 24.08., 28.08., 31.08., 

07.09., 13.09. a 21.09.2018 v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 3/2010 o místních 

poplatcích. 

 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 264/2018 ze dne 04.06. 2018 

doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání schvaluje v souladu s usnesením RM č. 209/2018 

ze dne 09.05. 2018 prodej tří bytových jednotek v ulici Potoční, č. p. 1681, na st. p. č. 3140 a 

tří bytových jednotek č.p. 1682 na st. p. č. 3141 v Čáslavi, zapsané na Katastrálním úřadě pro 

Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora, na LV 10001 pro obec a katastrální 

území Čáslav, dle „Smlouvy o zřízení předkupního práva, práva věcného břemene a sjednání 

práva opce“ č. 62/98/ZS/1 uzavřené dne 23. dubna 1998, za cenu ve výši 1,- Kč za jednu 

bytovou jednotku, tj. celkem 6,- Kč, společnosti ZDB s.r.o., Pražská 162/19, Čáslav, IČ: 

24138967. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 265/2018 schvaluje záměr města 

Čáslav na pronájem části pozemku p.č. 306/1 o výměře 332 m
2
, nacházející se v k.ú. Čáslav, 

který je zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Kutná Hora, za účelem rozšíření své zahrady k odpočinku, za cenu 5,-- Kč/m
2
/rok 

a to na dobu tří let viz. důvodová zpráva, pro M. B. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 266/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemku p.č. 1958/7, zapsaný na LV č. 10001, pro obec a k.ú. 

Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro 

oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za 

každý započatý běžný metr distribuční soustavy uložené v budoucích služebných pozemcích, 

nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 267/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslav schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání svým usnesením schvaluje záměr prodat pozemek 

p.č. 1730/104 o výměře 992 m
2
 v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001 pro obec a katastrální 

území Čáslav, manželům R + Ž. Z. za cenu dle znaleckého posudku + DPH + náklady na 

realizaci prodeje. Na pozemku p.č. 1730/104 v k.ú. Čáslav vázne věcné břemeno spočívající 

v ochranném pásmu nadzemního vedení VN 22 kV pro ČEZ Distribuce, a.s. Veškerý pohyb 

osob a jejich činnost (stavební, zemědělská i pěstitelská) se musí řídit v souladu 

s podmínkami pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení vydaných 

ČEZ Distribuce a.s. 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 268/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslav schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání svým usnesením schvaluje záměr prodat pozemek 

st.p.č. 2066/3 o výměře 38 m
2
, st.p.č. 2066/4 o výměře 37 m

2
, st.p.č. 2061/2 o výměře 69 m

2
, 

st.p.č. 2066/5 o výměře 9 m
2
, st.p.č. 2060/2 o výměře 50 m

2
, st.p.č. 2066/6 o výměře 12 m

2
, 

st.p.č. 2059/2 o výměře 62 m
2
, st.p.č. 2066/8 o výměře 27 m

2
, st.p.č. 2066/10 o výměře 11 m

2
 

a st.p.č. 2066/11 o výměře 28 m
2
 vše v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001 pro obec a 

katastrální území Čáslav, panu J. K., za cenu dle znaleckého posudku + DPH + náklady na 

realizaci prodeje.  



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 269/2018 schvaluje přijetí dotace ve 

výši 100.000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění 

následků živelných katastrof v rámci Tematického zadání „Podpora hejtmana“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace na realizaci akce „Čáslavské 

slavnosti 2018“, ve znění dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 270/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslavi schválit toto usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání svým usnesením č. …../2018 schvaluje 

Strategický plán rozvoje sportu v Čáslavi do roku 2025, podle předloženého návrhu.   

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 271/2018 schvaluje uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci 

tematického zadání „Sociální oblast“ v částce 322.930 Kč, dle důvodové zprávy.  

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 272/2018 schvaluje složení hodnotící 

komise ustanovené k posouzení a hodnocení přijatých nabídek v rámci otevřeného 

nadlimitního řízení na veřejnou zakázku „Elektronizace agend Městského úřadu Čáslav a 

Městské policie Čáslav“ tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě. Hodnotící komise je zároveň 

pověřena funkcí komise pro otevírání obálek s nabídkami a provedením posouzení 

kvalifikace. 

 
Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 273/2018 schvaluje složení hodnotící 

komise ustanovené k posouzení a hodnocení přijatých nabídek v rámci otevřeného 

podlimitního řízení na veřejnou zakázku „Dodávka IT infrastruktury pro město Čáslav“ tak, 

jak je uvedeno v důvodové zprávě. Hodnotící komise je zároveň pověřena funkcí komise pro 

otevírání obálek s nabídkami a provedením posouzení kvalifikace. 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 274/2018 schvaluje uzavření Smlouvy 

o zpracování osobních údajů ke stávající Smlouvě o udělení Licence a podpoře provozu 

Programového vybavení Radnice VERA, číslo SWR/10/207,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

se společností VERA, spol. s r.o., IČ: 62587978, se sídlem Lužná 716/2, Praha 6. 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 275/2018 schvaluje uzavření Smlouvy 

o zpracování osobních údajů ke stávající Smlouvě o poskytování závodní lékařské péče číslo 

14/2003 s MUDr. D. G., IČ: 70928363, se sídlem Jeníkovská 348/17, Čáslav. 

 
Rada města po projednání svým usnesením č. 276/2018 navrhuje Zastupitelstvu města 

Čáslavi přijmout toto usnesení:  

Zastupitelstvo města po projednání svým usnesením č. …../2018 schvaluje auditora C.J.Audit 

s.r.o. (auditorka Ing. J. Č.) pro přezkoumání hospodaření Města Čáslavi za rok 2018. 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Daniel Mikš v. r.                              Ing. Jaromír Strnad v. r.  
    místostarosta města                                        starosta města  


